МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                                                                                          ______

Об утверждении Положения о

комиссии по предоставлению

государственной поддержки

сельскохозяйственным

товаропроизводителям

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.12.2010 №228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 №420-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа–Югры «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2016-2020 годах»:

1. Утвердить:

1.1. Положение о комиссии по предоставлению государственной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям, согласно приложению 1.

1.2. Состав комиссии по предоставлению государственной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям, согласно приложению 2.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Урай В.В.Гамузова.

Глава города Урай                                                                                 А.В. Иванов
Приложение  1 к постановлению
администрации города Урай

_________________ №______
Положение

о комиссии по предоставлению государственной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям
1. Общие положения

1.1. Комиссия по предоставлению государственной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям (далее – Комиссия) создана для принятия решения о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (далее - Сельхозтоваропроизводители).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.12.2010 №228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)»,  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 №420-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа–Югры «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2016-2020 годах» (далее – Государственная программа) и настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Рассмотрение заявлений Сельхозтоваропроизводителей о предоставлении государственной поддержки;

2.2. Принятие решений о  предоставлении субсидии или об отказе в ее предоставлении.

3. Права  Комиссии

3.1. Для решения возложенных на неё задач Комиссия имеет право  рассматривать на заседаниях вопросы, отнесенные к её компетенции в соответствии с настоящим Положением.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Урай.
4.2. Решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии принимается комиссией в течение 3 рабочих дней со дня поступления на ее рассмотрение документов.
4.3. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии и заместителя  председателя Комиссии, функции председателя выполняет член Комиссии, избранный простым большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии.
4.4. Председатель Комиссии выполняет следующие функции:
проводит заседания Комиссии;
координирует работу Комиссии;
устанавливает  дату и время проведения заседаний Комиссии;
утверждает  повестку заседаний Комиссии;
подписывает протоколы заседаний Комиссии.
4.5. Организацию   проведения    заседания    Комиссии   осуществляет секретарь Комиссии.
Секретарь Комиссии выполняет следующие функции:
оповещает членов Комиссии о предстоящем заседании;
осуществляет подготовку к заседаниям Комиссии на основании документов, представленных в Уполномоченный орган;
оформляет и подписывает протоколы заседаний Комиссии;
обеспечивает ведение и хранение документации Комиссии.
4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа её членов.
4.7. Решение Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, в случае равенства голосов голос председательствующего является решающим. Решение комиссии оформляется протоколом.
Приложение 2 к постановлению

администрации города Урай

_______________ №_______
Состав комиссии по предоставлению государственной поддержки

 сельскохозяйственным товаропроизводителям
	Председатель комиссии:
	первый заместитель главы города Урай;

	Заместитель председателя комиссии:
	заместитель главы города Урай, курирующий направления экономики и финансов, бюджета города, ценовой политики, платных услуг  (в случае его отсутствия - лицо, исполняющее его обязанности в установленном порядке);

	Секретарь комиссии:
	главный специалист отдела содействия  малому и среднему предпринимательству администрации города Урай (в случае его отсутствия – старший инспектор отдела содействия  малому и среднему предпринимательству администрации города Урай);

	Члены комиссии:

	начальник правового управления администрации города Урай (в случае его отсутствия - лицо, исполняющее его обязанности в установленном порядке);

	начальник отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай (в случае его отсутствия - лицо, исполняющее его обязанности в установленном порядке);

	ветеринарный врач Филиала БУ ХМАО - Югры  «Ветеринарный центр» в Кондинском районе (по согласованию);

	заведующий лаборатории ветеринарно-санитарной экспертизы Филиала БУ ХМАО-Югры «Ветеринарный центр» в Кондинском районе  (по согласованию).